1

令和元年（ワ）第３３３３８号

新幹線列車内喫煙ルーム廃止等請求事件

（次回期日：２０２０（令和２）年６月８日）

原告 半澤一宣

被告 西日本旅客鉄道株式会社 他２名

準備書面

２０２０（令和２）年５月９日

東京地方裁判所 民事第１６部 御中

原告 半澤一宣 ㊞

補足・訂正の申し出

訴状をはじめとする提出済みの書面に記載した内容について、以下のとおり補足・訂正

致しますので、よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。

１．原告が２０１９（令和元）年８月６日に乗車した「のぞみ１３８号」の車両の特定に

ついて

当該列車に充当していたのは被告ＪＲ東海が保有する「Ｘ４３編成」であり、原告が

乗車していた１１号車の車両番号は「７８６－２７４３」だったことが判明しました

ので、補足いたします。

２．２０１９（令和元）年８月６日の「のぞみ１３８号」に乗務していた 車掌の肩書

について

原告がこれまでに提出した訴状をはじめとするすべての書面において、上記・ 氏

の肩書を「主任車掌」と記していましたが、これは誤りで、正しくは「指導車掌」で

あることが判明しました。よって訂正を申し出ると共に、今後は「主任車掌」の部分

を「指導車掌」と読み替えてくださるよう、お願い申し上げます。

以上